Consultacionibus. **L** Pnatis personis. sed qualiter ecclesia potest donari pnato. **L** non potest qz ergo hic dicit ecclesiam donari pnato intlle. i. ius patronatus. **H**oc em̄ solum a laico donari potest ut. j. e. ti. pastoralis. j. de iurepa. ex insinuatione. si querat qre iuspa. non pt dari laico nisi ecclesia vacante. **L** rō est qz illa que assignatur in prebenda et de beneficio non vacante scilicet ne detur occasio optandi mortem insituti. et. s. de concess. preben. nulla. **H**oc autem intelligo in loco religioso locum non habere ut hic quia in eo hec presumpcio cessat. **L** Autoritate. **H**ec verba non erant in veteri compilone in hac decre. sed sunt addita ut sciatur qz in donacione ecclesie vel ius patronatus necessaria est autoritas episcopi cum per hanc decre. determinabis illam questionem. ut. j. de iurepa. illud.

Per tuas. **L** Quatuor modios. non assignando in aliquo certo loco hcs quatuor modios. sed simplr eos de quatuor modijs inuestiuit per quā inuestituram nec meliores nec deteriores qtuor modios. sed mediores dare debebat. ar. ff. de reddibi. ac. l. si quis venditor. §. venditor. et. l. sciendū. §. illud sciendum est. successoz autem duos modios tm̄ assignauit eis et de ipsis ipsos inuestiuit cum crederent quatuor esse nec erat certus terminus assignatus mensuracōni et q. j. eundem renunciarent de quantitate. **N**am tunc secus eēt. ff. de contrahen. emp. si fundus. **L** Quatuor. i. ac si quatuor eēt modij.

Qui dilectus. **L** In forestam. propter venacionem. **L** Ad sentenciam. egerat em̄ monasterium interdicto uti pos. contra. a. ut ab ipsoz molestacione desisteret super qua peticoe. cū eē lis cōtes. et testes pducti ac plene de causa liqueret mādat dñs papa p monasterio sentenciā ferri. **L** Sic donacionem. duplicis generis donaciones et diuersaz rez continebantur in instrumento. p. ma donacio erat pura. scda erat cū pensioe et determinacione tali. s. qz possit illam donacionem commutare et reuocare et ad hāc ultimam donacionem refertur clausula de foresta que forte erat qz liceret ei venari in reba donatis uel in forestam redigere. ar. cōtra. s. de app. fo. ff. de le. iij. si quis in prim. et

ff. de le. i. tal. §. vlti. et. l. sequē. sed hoc ides est qz in donacione est plenissima interpretacio facienda ut hic. **L** Plena. ff. de ver. o. in conuencionalib. j. de ver. sig. abbate. C. q. res pig. o. pos. l. vlti. ff. si cer. pe. l. iij.

L Plenior. ff. de re. iur. in testamentis. ff. de iure. et facti. ig. l. iij. **L** Beneficijs. i. pn. uilegijs et intellige si alijs non fiat enorme p. iudicium. C. de preci. impa. of. l. quociēs. ff. de admi. tu. l. impuberi. et. s. de rescrip. sedes. **I**tem pn. uilegia quantum tangunt iura concedenciū large interpretantur ut hic et. xvj. q. i. c. i. quantum autem iura alioz tangunt stricte. s. de vsupalk. ex tuaz nō tñ calūmose. j. de pn. uil. in hijs et no. s. de trā. la. epi. c. vltimo.

Pastoralis. **L** Religiosus. secus si concedat ecclesiam alicui archipresb. uel archidi. que sit. j. limes sui archipresb. uel archidiaconatus. **N**am tunc non intelligimus qz concedat ei fructus vel p. uentus suos temporales. sed tm̄ qz sibi sit subiecta tanq archipresb. et idem si concedat archidiacono ecclesiam ubi n̄ habet iura archid. quia tunc ea ibi concedere intelligitur. rācio diuersitatis hec est. qz cum abbes. nihil habeant certi iur. in ecclesijs suis ut episcopus aliquid ei concedere videatur locū habet qd hic dē idem credimus. s. quod hic dicitur et etiam si donet monasterio exempto vel epō alieno. xvj. q. i. c. i. nisi forte monasterium exemptum eēt cum capll. hitis et hndis quia tunc videtur donare ec. libtati ut. s. sit exempta qz tunc episcopus suos p. uentus temporales dare non intellr. hoc ideo dicimus. qz ex personis dancium et recipienciū et eoz que dantur debemus cognoscere quid dari intelligatur ut hic collr. et. ff. de le. iij. si filie. **H** qd dicit hec decre. locum habet cum epus dat monasterijs ecclesias habentes vel nō habentes parrochias et idem vidē si papa suā propriam capellam que populum nō habet dat monasterio. sed si eximit aliquam ecclesiam ab episcopo ut det eam abbati siue in ea prius abbas ius patronat. haberet siue nihil tunc illa subesset abbati quātum ad. l. dyoc. et et quo ad. l. iurisdictionis de qb. no. s. de of. or. conquerente. et. c. dilectus et ex quo tunc eam eximit ut eam det abbati utramqz l. transtulisse videtur in abbatem cum papa ipsum exemerit et cupiditas pape videretur si quid sibi retineret. ar. C. de bo. ua. si qn. et est hoc vey si ecclesia donata non habet populum sed si habet populum. tñc eodem mō ecclesia cū clericis suberit abbi q ad utraqz l. quia solus abbas super eam et super eos exercebit iurisdictionē hoc saluo qz in grauiorib. requiretur papa. ar. s. de of. ar. ad hoc. §. **I**tem in epistola et ipse in. st. tuer rectorem in ipsa ecclesia. et sic de alijs que ad. l.

iurisdictionis ptineant. sed .x. l. dioc. habebit in ea qz si q aliunde ei obuenerint qm a populo de illis habebit. idem abbas canonicam porcionem et sic ecia de mortuarijs et de alijs unde uenientibz. s. cum predicta exempcio sit restringenda quantum ad epm a quo eximitur non intelligo populum exemptum et ideo quantum ad populum debet episcopo de le. dyoc. rñdere. s. qz curam populi ab eo recipiet sine exa minacione tñ sed ex ea causa poterit bene contra eum excipere et accusare coram abbate et de cura eius rñdebit episcopo. Item de oblationibz et mortuarijs q illi ecclesie a populo obuenerint rñdebit episcopo ar. j. de priuileg. ex ore. et idem dicimus de l. iurisdictionis qz si quas causas populi tractabit ad episcopum appellabitur. Quod suum. quicunqz em concedat ecclesiam ius in ea habet concedere vñ. ff. de contrahen. emp. qui tabnas. ff. de le. i. domus et. l. vlt. ff. de usu. et habi. si ita. ff. de le. ij. meui. §. pñt. ar. contra. Temporaliter. puta terciam vel quartam partem fruct. possessionum non dico decimaz vel forte q de possessionibus aliquem annum redditum pre stabat. et si talem partem nō habet ibi episcopus in temporalibus videtur concedere prouentus spūalium puta quartam decimaz et oblationum et consimilia. s. spūalis redditus. r. q. i. antiquos. r. ij. q. ij. uulturane. Porcō. cōuertatur et non insitucio et cetera consimilia. s. spūalia que tamen insō bene intelligeretur concessa si diceret epūs concedimus tibi ecclesiam pleno iur. r. vj. q. ij. c. i. ar. ff. pro so. l. ij. §. i. et. l. societas. i. q. i. sunt non nulli. Nullam. certam qz cathedralicum datur in signum subiectionis in spūalibus et spūalis iuris. et ideo cū illam remittere non intelligatur per consequens nec cathedralicum. Prouentus. puta moderatum auxilium. j. decen. cum apostolus. §. prohibemus et ea que de multis vel de iurisdictione proueniunt. nam nomen prouentus omnia comprehendit. ff. de usuff. l. usuff. leg. a criminalibus autem abstineat et episcopo dimittat. r. vj. q. ij. visis in fi. vel ut dictum est conferre intelligitur quartam decimacionum et alios redditus spūalium non tñ iurisdictionis nec ea que ex iurisdictione proueniunt vñ in sensu qz si episcopus multos habet redditus ibi temporales qd tunc intendit concedere religiosis q omnes redditus ecclesie concesserit eis approprient sibi sed oppones si hoc fiat ergo ecclesia concessa est in grangia et sic nec eciam cathedralicum habebit ibi episcopus nec procuracionem. j. de cen. c. si. sed ipsi respōdent. licet em approprient sibi redditus superfluos non tamen ecclesia debet absqz clericis remanere. ut no. s. de pben. in lat. quia cum episcopus dat ecclesiam aliquam

alij intelligitur dare temporalia. i. redditus racōe temporalium debitorum quos in ea habet aliquam alias obuēciones quas in ea habet ut hic. aliquam vero dat instōz cum pleno iure. r. vj. q. ij. c. i. aliquam eciam omnem prouentum temporalem ex quacunqz causa uenientem. j. de cen. venerabilis. sed dando priuileg. exemptionis non eximit a iurisdictione sua ecclesiam cui dat priuilegium. ut in dictis iuribus probatur ar. predictoz iurium et. ff. de of. presi. legatus. et dicunt quidam q non ualz al emptio nisi dicat spāliter in quibus eximit a iurisdictione ecclesiam suam. quia si alicui dat priuilegium qd non soluat moderatum auxilium et in illo ualet exemptio et sic de alijs specificatis. est tñ ar. contra. j. de relig. do. constitutus. sed dic ut ibi no. sed melius videtur q si generalis fiat exemptio de omnibus temporalibus qd ualet. j. de censibus cum venerabilis. Et idem forte in spūalibus que remitti pñt superior tamen eximet. non tamen solus papa sed archiepiscopus et episcopus ar. j. de ex. pre. sicut. r. vj. q. i. et temporis qualitas. dummodo cum solemnitate debita faciat. ut no. s. ut ec. bene sine di. confe. ut nostrum in fi. Et si episcopus eximat aliquam ecclesiam subditam abbati vel archiepiscopo vel alij prelato intelligitur ecclesia intotum exempta cum clericis et laicis et soli episcopo subest vñ illi cui traditur et hoc est vñ in iure parochiali. secus autē diceremus in iure episcopali. nam licet ecclesia que datur religiosis a iure episcopali sit exempta per papam non tamen populus erit exemptus ut no. j. de priuilegijs. recepim. et est ea forte ratio quia grande est periculum si episcopus non posset ministrare populo sacramenta quia abbas vel alius prelatus ipse ecclesie exempte non potest ut est consecrare altaria et consimilia. j. de consecra. eccle. a qua. ymo plus videtur q eciam si episcopus aliquam ecclesiam eximit nec videtur illam a se eximisse. unde forte videtur q si papa daret ecclesiam alicui alij episcopo q tunc eciam populus videtur exemptus qz episcopalia iura posset recipere ab episcopo q tunc eciam populus videtur exemptus qz episcopalia iura posset recipere ab episcopo cui datur. Cathedralicum. idem in correptione et si pleno iure concessisset ecclesiam r. vj. q. ij. visis. idem in procuracione et uisitatione. j. de cen. cum venerabilis. eciam si pleno iure concessisset. Consensus. et sine eo non ualet. si autem collaciones beneficiorum fierent consuetudine valerent sine consensu capituli. s. de hijs que fi. a pre. sine con. ca. ea noscitur.

Iter dilectos. Hospitalis. sancti Allucij. Hospitalarij. sancti sepulcri Dissimilibz. quod licite fit qz pmo egerūt

interdictio uti pos. Et postea interdictio de recuperand pos. ff. de acqui. pos. naturalit. §. nihil. et eadem res vno interdictio sicut vna accione ex diuersis causis puta turbomib deiectionib; petitur. C. de pe. h. d. hereditas ff. de excep. rei iud. cum queritur. Nam et omnia interdicta psonalia sunt et ex diuersis causis proponitur idem interdictum. verbi gratia ago interdictio. vnde valet qz deiecit mandauit et iterum quia ratum habuit. s. de resti. spol. sepe. et. c. cu ad sedem. [Patroni qz patroni ex quo submissio consensiebant ius patronatus quod suum erat concedere videbantur. ar. s. c. pxi. [Hospitalis sancti allucij. [Commiserunt. sic. ff. qd cuiusqz vniuer. Item eoz. §. i. [Assignacionem. i. ut contractum donacionis vel concessiois pferent vel cum iam pfectus eet contractus qz possessionem reciperent corpora lem que omnia pnt p procuratorem fieri. s. de pben. accedens et. s. de pscip. si diligenti. [Receperunt. hec subiectio licet no tenuit erit de iure qz ad epm pertinet hoc. s. sube cere vnam ecclesiam alij. s. de sup. ne. prel. c. ij. j. de excels. prel. sicut vniuer. s. de cosue. cum dilect. et. s. de resti. spol. olim cam. tñ eis obest nec cotrauenire pnt sic. s. de renu. ciacione quod in dubijs. vij. q. i. si quis. s. de de. coniug. diuers. vbi. de hoc et sic non contradicit sed concordat. s. de hys que vi. me. ue. ca. fi. cum dilect. hec solo non valet quia fm hoc non adiudicasset hospitale cu suis ptmencijs sed tm facultatem contradicendi aduersarijs abstulisset vel eis tantum silencium imposuisset. sed potest rñderi hoc ideo factum est qz possidebant. Alij dicunt qz et subiectio et assignacio tenuit quo ad eos et ideo bona est sententia p quam adiu. dicat eis hospitale et quicquid iuris habebant et conferre poterant in hospitale. s. ius patronatus de facto non tamē video qñ in alijs valeat subiectio. vel dic qz ecclesia sancti Allucij possidebat quoddam hospitale quod nominabatur hospitale sancti Allucij et hec ecclesia donauit illud hospitale hospitali sancti sepulcri. et sic vez est qd ab illis dicitur bona solo est qz cum ecclesia ius pnt. gue patronatus habebat. xij. q. ij. sane. bñ sequitur condemnacio hospitali cum suis ptmencijs vel dic qd melius videtur qz hospita le sancti Allucij. i. qd sic dicebatur no erat adhuc religio deputatum vnde p sone que illud regebant poterant ee seculares quia et talis locus p dominos eius alienari potest in quascunqz psonas. ar. j. de re. do. ad hoc Sed oppones ibi erat ecclesia sancti Allucij ergo erat loc? religiosus et eius cura ad episcopum ptmebat. vt patet. j. de reli. do. de zenodochijs. so. non erat ibi ecclesia que dignitate ecclesie obtineret sed erat ibi forte